



MightyForm

ENWEIS

Langerie

SUNFLORA  
C-H CUP

J.BASCHI

COYEEE

SECRET WEAPON

tesDOUX

股票代码：002763

股票简称：汇洁股份

公告编号：2021-016



深圳汇洁集团股份有限公司

2021 年第一季度报告正文

2021 年 04 月

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人吕兴平、主管会计工作负责人王静及会计机构负责人(会计主管人员)殷君声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	670,878,878.03	418,382,625.60	60.35%
归属于上市公司股东的净利润（元）	110,388,946.45	17,508,514.93	530.49%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	109,833,783.02	18,878,629.55	481.79%
经营活动产生的现金流量净额（元）	123,123,047.34	65,906,496.46	86.81%
基本每股收益（元/股）	0.28	0.05	460.00%
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.04	575.00%
加权平均净资产收益率	5.41%	0.94%	4.47%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	2,758,394,363.77	2,612,650,808.39	5.58%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,099,634,496.41	1,984,679,735.26	5.79%

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	677,582.22	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	74,902.21	
减：所得税影响额	168,185.04	
少数股东权益影响额（税后）	29,135.96	
合计	555,163.43	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	15,682	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
吕兴平	境内自然人	33.66%	138,425,400	103,819,050		
林升智	境内自然人	32.38%	133,194,600	99,895,950	质押	41,860,000
朱莉	境内自然人	0.79%	3,249,056	0		
何松春	境内自然人	0.73%	2,990,000	2,242,500		
李婉贞	境内自然人	0.46%	1,900,000	1,900,000		
邹燕	境内自然人	0.30%	1,230,300	1,230,300		
朱潇文	境内自然人	0.29%	1,200,000	600,000		
连泽槟	境内自然人	0.28%	1,168,180	0		
林嘉茵	境内自然人	0.28%	1,166,200	0		
施林娣	境内自然人	0.26%	1,049,540	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
吕兴平	34,606,350	人民币普通股	34,606,350			
林升智	33,298,650	人民币普通股	33,298,650			
朱莉	3,249,056	人民币普通股	3,249,056			
连泽槟	1,168,180	人民币普通股	1,168,180			
林嘉茵	1,166,200	人民币普通股	1,166,200			
施林娣	1,049,540	人民币普通股	1,049,540			
周猛	940,000	人民币普通股	940,000			
张洪斌	861,155	人民币普通股	861,155			
李平	843,582	人民币普通股	843,582			
熊玉莲	825,800	人民币普通股	825,800			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未获知前述股东之间是否存在关联关系或一致行动。					
前 10 名股东参与融资融券业务情况	不适用					

况说明（如有）

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.合并资产负债表项目重大变动情况及原因说明：

单位：元

资产负债表项目	期末金额	年初余额	变动比率	变动原因
其他流动资产	0.00	3,521,216.44	-100.00%	主要是报告期待抵扣进项税额减少
其他非流动金融资产	3,372,658.28	75,106.76	4390.49%	主要是报告期投资合伙企业金额增加
在建工程	0.00	11,865,449.31	-100.00%	主要是报告期江西曼妮芬工业园仓储中心转入固定资产所致
长期待摊费用	2,694,635.56	4,281,323.54	-37.06%	主要是报告期长期待摊费用摊销所致
预收款项	3,624,595.34	743,172.91	387.72%	主要是报告期预收房租增加
应交税费	58,194,039.75	34,462,075.19	68.86%	主要是报告期收入增长，应交税费增加
其他流动负债	839,366.79	1,368,006.99	-38.64%	主要是报告期预收货款中的待转销项税额减少

2.合并利润表项目重大变动情况及原因说明：

单位：元

利润表项目	本期金额	上年同期金额	变动比率	变动原因
营业收入	670,878,878.03	418,382,625.60	60.35%	主要是去年同期新冠肺炎疫情影响较大，今年经营恢复，收入增长
营业成本	211,017,634.91	131,397,661.66	60.59%	主要是报告期收入增长，相应成本增长
税金及附加	7,898,650.00	4,236,066.72	86.46%	主要是报告期收入增长，相应税金及附加增长
管理费用	42,245,670.96	65,967,786.23	-35.96%	主要是报告期计提股份支付费用减少
研发费用	7,710,058.39	4,937,373.74	56.16%	主要是报告期研发投入增加
财务费用	-2,314,199.75	-1,219,316.76	-89.79%	主要是报告期银行存款增加，利息收入增加
其他收益	2,737,371.92	1,244,571.61	119.94%	主要是报告期政府补助增加
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-1,583,172.53	3,088,517.96	151.26%	主要是报告期信用减值增加
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-12,749,910.38	-4,533,480.82	181.24%	主要是报告期存货减值增加
营业外收入	543,875.18	408,691.85	33.08%	主要是报告期营业外收入增加

营业外支出	223,165.99	2,774,087.30	-91.96%	主要是去年同期援助武汉抗疫捐赠物资
所得税	39,384,364.26	8,825,562.51	346.25%	主要是报告期利润总额增加，相应所得税增加
净利润	121,535,902.28	18,080,679.64	572.19%	主要是报告期收入增长带来净利润增长
归属于母公司所有者的净利润	110,388,946.45	17,508,514.93	530.49%	主要是报告期收入增长带来归母净利润增长

### 3.合并现金流量表项目重大变动情况及原因说明：

单位：元

现金流量项目	本期金额	上年同期金额	变动比率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	123,123,047.34	65,906,496.46	86.81%	主要是报告期收入增长，相应收到货款增加
投资活动产生的现金流量净额	-6,683,659.81	-11,293,514.40	40.82%	主要是报告期购建长期资产支出减少
现金及现金等价物净增加额	116,560,186.07	54,602,115.11	113.47%	主要是报告期收入增长，相应经营活动产生的现金流量净额增加

## 二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

1、2021年1月25日，公司第四届董事会第七次会议审议通过《关于设立美国全资子公司的议案》，同意公司出资3000万美元在美国华盛顿州设立全资子公司。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
设立美国华盛顿州全资子公司	2021年01月26日	详见公司披露于巨潮资讯网的《关于设立美国华盛顿州全资子公司的公告》、《第四届董事会第七次会议决议公告》（编号：2021-001、2021-002）

股份回购的实施进展情况

适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用  不适用

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

## 四、金融资产投资

### 1、证券投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在证券投资。

### 2、衍生品投资情况

适用  不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

## 五、募集资金投资项目进展情况

适用  不适用

单位：万元

募集年份	募集方式	募集资金总额	本期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	报告期内变更用途的募集资金总额	累计变更用途的募集资金总额	累计变更用途的募集资金总额比例	尚未使用募集资金总额
2015年度	首次公开发行股票	66,124.09	60.79	65,610.62	0.00	0.00	0.00%	513.47

经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳汇洁集团股份有限公司首次公开发行股票的批复》(证监许可[2015] 963号)核准,由主承销商国信证券股份有限公司采用网下询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式发行人民币普通股(A股)54,000,000股。发行价格为每股13.10元。截至2015年6月5日,公司实际已向社会公开发行人民币普通股(A股)54,000,000股,募集资金总额70,740万元。扣除承销费和保荐费等发行费用4,615.91万元后的募集资金为人民币66,124.09万元。

公司2021年度1-3月实际使用募集资金60.79万元,收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额为3.26万元;累计已使用募集资金65,610.62万元,累计收到的银行存款利息扣除银行手续费等的净额为208.53万元。截至2021年3月31日,募集资金余额为722.00万元,存放于募集资金专户中。2021年度,公司严格按照《募集资金管理办法》及《募集资金三方监管协议》对募集资金进行专户存储和专项使用,并及时、真实、准确、完整地披露募集资金的存放与使用情况,不存在违规情形。

## 六、对 2021 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

## 七、日常经营重大合同

适用  不适用

## 八、委托理财

适用  不适用

公司报告期不存在委托理财。



## 九、违规对外担保情况

适用  不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用  不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用  不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。